PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12. 2017 года                             № 127                                          р. п. Сенной
	Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сенного муниципального образования

В соответствии с частью 1 статьи 154, частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» (с изм. от 19.06.2017 г. № 892/пр), Решением Совета Сенного муниципального образования от 14 ноября 2017 года № 4/19-57 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сенного муниципального образования» и ст. 35 Устава Сенного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сенного муниципального образования согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский деловой вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сенного муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
Сенного муниципального образования                               С. А. Хахалин
 Приложение
к постановлению администрации Сенного

муниципального образования от 25.12.2017 г. № 127
Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сенного муниципального образования
	№ п/п
	Степень благоустройства жилого дома
	Коэффициент, характери
зующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома
	Коэффициент соответствия
платы
	Базовый размер платы
за наем

жилого помещения

(руб.)
	Размер платы за наем 1 м2 общей площади жилого помещения
(руб.)

	1.
	Жилые помещения в домах со всеми видами благоустройства (ул. Солнечная, ул. Спортивная, ул. Песчаная)
	1,0
	0,5
	35,19
	17,60

	2.
	Жилые помещения в домах, имеющие не все виды благоустройства (ул. Зеленая, ул. Комарова)
	0,9
	0,5
	35,19
	15,84

Примечание: значение коэффициента соответствия платы «0» устанавливается для нанимателей жилых помещений по договорам найма, признанных в установленном законодательством порядке малоимущими гражданами, категорий граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, определенных федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации или субъекта Российской Федерации.
Глава администрации

Сенного муниципального образования                                  С. А. Хахалин